† *ADVERB.* Multum opinionem, pro Clu. Occultè, 2. de Fin. Omnino, 9. Fam. Planè, pro Sest. Vehementer, 12. Fa.

FALLOR. 4. Ac. 66. Cauere ne capiat, ne fallatur videre. 13. At. 21. Possum falli, ut humanus. 3. de N. 76. Spe falli possumus. Ibidem. Deus falli qui potuit: in Sall. 3. Longè falleris opinione.

¶ *Syntaxis.* Res nunquam fallens. Fallere, & superare vi. Fidem fallere. Id me fefellit, & opinionem meam. Nisi me fallit. Nisi me animus fallit. Ne me fructu fallas. Opinione longè falli. Equidè (nisi me fallo.)

FALSE, falsò. 4. Acad. 141. Assentiri falsè alicui rei.

FALSITAS, vanitas pro Clu. 4. In omnibus locis parum firmitatis, & parum virium falsitas habet.

FALSO, falsè, fallaciter. pro Pomp. 41. Hoc incredibile omnibus, & falso memoriae proditum videbatur. 5. Fam. 5. Quod verbum abs te aiunt falsò in me solere conferri.

FALSVS, adulterinus, inanis, mendax, vanus. (verus. pro S. R. 110. Pro re certa spem falsam domum retulit. 2. de D. 127. Falsis & mendacibus visis mentes mortalium concitare. 11. A. 5. Complexus falsae benevolentiae extiterunt in amore simulato. 2. de Or. 189. In eo nihil esset nisi falsum & imitatione simulatum, & lib. 1. 175. De cuius morte domum falsus ab exercitu nuncius venit. 7. Att. 14. De quibus antè ad te falsum scripseram. 1. 13. Obicit mihi ad Baias fuisse falsum. 2. de D. 106. Ex falsis verum effici non potest. 2. de Nat. 65. Quae ordine & ratione vacant, ea mentita & falsa, plenaque erroris sunt. 1. de In. 90. Falsum est, in quo perspicue mendacium est. 2. de D. 28. Testes malitia falsi, fictique esse possunt. pro Flacc. 39. Poena falsarum & corruptarum literarum grauis est. pro Sy. 91. O fallam spem. 12. A. 6. Spes falsa & fallax.

† *ADVERB.* Apertè, 2. de Orat. Perspicue, 1. de Nat.

¶ *Synt.* Falsa spes. Visa falsa & mendax. Falsum, & imitatione simulatū. De hoc illo falsum scripsit. Merita res: falsa, plenaque erroris. Malitia falsus fictusque. Falsa & corrupta litera. Falsus & fallax homo.

F A L X. pro Mil. 92. Qui cum falcibus ad Castoris cucurrerunt. pro Syl. 17. Ille arma misit, cornua, tubas, falces. 5. Tusc. 6. 5. Immissi cum falcibus multi purgarunt, & aperuerunt locum.

F A M A, opinio, existimatio, nomen, sermo, rumor, predicatio, commemoratio nominis, celebratio sermonis hominum, auditiones, disseminatius dispersus, sermo, celebratio, uentus quidam popularis. 7. Att. 2. 5. Bona de Domitio, præclara de Aftanio fama est. 1. V. 71. Qui ut antè collectam famam conferret, laborat. pro Sest. 139. Expetenda est bona fama bonorum, quæ verè sola gloria nominari potest. 3. de Fin. 5. 7. Quam Græci ἄδοξια appellant, aptius est hoc loco bonam famam appellare, quàm gloriam. 2. Offic. 72. Fundamentum perpetuæ commendationis & famæ est iustitia, sine qua nihil potest esse laudabile. pro Qu. 50. Famam existimationemque amittere. 2. Offic. 32. Amor multitudinis commouetur ipsa fama & opinione liberalitatis. 1. Q. Fr. 1. 19. Quod ita esse, constanti fama atque omnium sermone celebratum est. pro Mur. 38. Hoc quanti putas esse ad famam hominum? in hoc felicitatis fama sermoneque ualuit. pro Flac. 13. Sed quod ipsi auditibus communi fama atque sermone, de vi, de armis, &c. de Arusp. 20. Ut hominum fama est. pro Syl. 12. Vix ad meas aures istius suspicionis fama peruenit. pro Arch. 5. Hac tanta celebritate famæ etiam absentibus notus erat. pro Cæl. 38. At fuit fama quocumque istam effugere potest in tam maledica ciuitate. 14. A. 15. Cum tristis à Mutina fama manaret. 8. Att. A Brundisio nulla adhuc fama uenerat. pro Mil. 99. Fama de interitu Clodij fines imperij Romani peragravit. 10. Famil. 10. Tamen ipsa fama, quæ de tua uoluntate percrebuit, magnam es laudem consecutus. 6. V. 68. Hæc fama de nostris hominibus percrebuit. Top. 76. Fama vulgi, quoddam multitudinis testimonium. pro Sest. 102. Hæc fama celebrantur. 8. Fa. 8. Magna illic fama surrexit, & de damnatione feruenter loqui est ceptum. de Cluen. 2. 59. Catulo suauitas uocis, bene loquendi famam confecerat. 2. de Nat. 9. 5. Accipere fama & auditione esse aliquid. 2. Off. 2. 5. Hercules, quem hominum fama beneficiorum memor, in concilio cœlestium collocauit. 1. Tusc. 110. Fama nunquam deseret Cæsarem. 1. Fam. 9. Non putauit famam inconstantiam mihi pertimescendam. 9. 16. Effugere autem si uelim nonnullorum acutè aut facètè dictorum offensionem, fama ingenij mihi est abiicienda. de Pet. Con. 14. Fama forensis. 2. Diu. 9. 4. Fama ac laus perennis. 2. Offic. 72. Commendatio & perpetua Fama. 5. Tusc. 46. Fama popularis, stultorum improborumque consensu excitata. 3. 4. Fama popularis, quæ se gloriæ imitricem esse uult, temeraria atque inconsiderata, & plerumque peccatorum uitiorumque laudatrix. simulatione honestatis formam eius pulchritudinemque corrumpit. de Amic. 15. Itaque non tam ista sapientiam, &c. fama delectat, falsa præfertim, quàm, &c. pro Cæl. 7. 5. Fama adolescentis paulum hæsit ad metas. 12. Fam. 4. Fama nunciabat te esse in Syria, autor erat nemo. pro Syl. 12. Vix ad meas aures istius suspicionis fama peruenit. 4. Fam. 4. 5. At. 10. ad At. Famæ seruire. 1. V. 71. Famam colligere. 2. de Leg. 3. 7. Famam mulierum ut multorum oculis lux clara custodiat, diligentissimè sciendum est. 4. ad Her. 5. 2. Famam depeculari. 1. P. 2. 3. Reprimere famam. ad Br. 18. Famam temeritatis subire. 9. At. 9. Famam tuam sustinere non posse, ut, &c. id est, non conuenire fama tua. 3. de Na. 60. Ex uetere fama Græciæ hæc collecta sunt. Cat. Ut maiora omnia re, quàm fama uiderentur. de Consolat. Si Cadmi progenies in cœlum tollenda fama fuit.

† A D I V N C. Admirabilis, Orat, Antiquior, incolumis, 13. Fam. Bona, 3. de Fin. Calamitosa, pro Cluent. Communis, 4. Ver. Constans, 1. ad Q. Fr. Falsa, pro Syl. Forensis, 1. Att. Frequens, 1. de Inu. Grata, 10. Fam. Grauis, 3. Q. Frat. Integra, pro Quint. Magna, 8. Fam. Perennis, poeta. 2. de Diu. Popularis, 5. Tusc. Popularis, temeraria, atque inconsiderata, & plerumque peccatorum uitiorumque laudatrix, 3. Tusc. Præclara, 7. At. Summa, 5. Attic. Tristis, 14. Philip. Vetus, 3. de Nat. Vetus, & illustis, pro Mur.

✧ Syntax. Fama bona, præclara, collecta. Famam & existimationem amittere. Fama & opinio sapientia. Fama & omnium sermo. Comuni fama & sermone audire. Illinc fama uenit, emanat. Res fama celebrata. Fama surrexit, confecta est. Fama & auditione accipere. Vetus & illustis fama, tristis. Famam depeculari, sustinere, reprimere. Fama & auditione accipere. Ex recenti fama colligere quippiam.

F A M E S, cibi appetitus, esuries 5. At. 2. 1. Etiam fames, qua nihil miserius est, quæ tum erat in hac mea Asia, mihi optanda fuit. 1. de Finib. 37. Cum cibo & potione fames sitisque depulsa est. 2. 90. Cibi condimentum est fames. 5. Tusc. 97. Obsonare ambulando famem. 1. Att. 13. Fuerunt quos fames magis quàm fama commouerit. pro Dom. 61. Nec illi cæmentis ac regulis tectorum meorum se famam suam expleturos putauerunt. 2. Diu. 7. Auis fame enecta, in offam pulsus inuadit. pro Cluen. 67. Bestiæ fame dominante, plerumque ad eum locum, ubi pasta aliquando sunt, reuertuntur. 2. Qu. Fr. 3. Quis esset qui plebem fame necaret. 6. At. 1. Senatores quinque fame necati sunt. 1. C. 26. Patientia famis & frigoris. 9. Famil. 20. Integram famem ad ouum affecto. Hortens. Ut fame debilitetur equuleorum nimis effrenata vis.

✧ Caritas amona. pro Flac. 17. Qui in fame frumentum exportare erat ausus.

† A D I V N C. Condimentum cibi, 3. de Fin. Integra, 9. Fa. Vetus, in Var. ✧ Syntax. Obsonare ambulando famem. Fame enectus. In fame id est, caritate.

F A M I L I A, agnatio, cognatio, stirps. Errant, qui putant familiam & genus, & gentem, & gentiles, & agnatos, & stirpem, idem esse, & eundem rei uocabula. Hac enim sic inter se differunt, ut totum & pars, siue ut genus & species. Nam genus, gentilis, & gentilitas totum sunt, continentque quasi partes familiam, stirpem, agnationem. Sic autem inter se comparantur. Genus, stirps: gentilitas, agnatio: nomen, cognomen. nam genus ad nomen: ut Cornelius, unde Cornelia gens: familia cognomen, quo familia unus gentis inter se distinguuntur: ut Scignomina famulæque, sunt. de Clar. 8. 5. Cum insimularetur familia, partim etiam liberi. pro Cec. 55. Unus homo familia non est. pro R. P. 2. Quia in familia laus aliqua fortè floruerit, eam fere, qui sunt eius stirpis, cupidissimè persequuntur. 1. de Leg. 2. 3. In ciuitatibus ratione quadam agnationibus familiarum distinguuntur status. pro Cluent. 16. Familia, cognatio, nomen. de Cl. 2. 2. Ut dudum de Læliorum & Mutiorum familiis audiebamus. pro Mur. 17. Vetus & illustis familia. Ibidem. 15. Sunt amplæ & honestæ familiæ plebeia. 2. de Orator. 10. Vnum putasti satis esse in vna familia Rhetorem. 9. A. 4. Qui primus in eam familiam, quæ postea uiris fortissimis floruit, attulit consilium.

✧ Secta. 3. de Orato. 58. Profeminatæ sunt quasi familiæ differentes inter se. 1. 42. Tum singulæ familiæ in te impetum facerēt. 2. de Inu. 7. Ex his duabus diuersis sicuti familiis. 2. de Diu. 3. A Peripateticorum familia. pro Syl. 5. 5. Gladiatorum familiæ. ✧ Totæ patris familia possessio. 1. de Orat. 2. 38. Qui quibus uerbis hereditarij oporteat nescit, idem hereditunde familiæ causam agere non potest. pro Cec. 19. Arbitrium familiæ hereditunde, id est, possessionis, seu hereditatis diuidenda. Est etiam nomen actionis familiæ hereditunde, ut habetur Digest. lib. 10. eodem titulo. ✧ Seruorum numerus. Ibid. 5. 5. Familiæ, quæ constant ex seruis. 1. de Nat. 1. 57. Homines coniugum, & liberorum, & familiarum suarum causa frumentum condunt. pro L. Varen. In familiam Ancharianam inedisce dixerunt.

† A D I V N C. Abiecta, & obscura, pro Deiot. Acerrima, equestris, & seuerissima ad iudicandum, 2. Verr. Aegra, 16. Attic. Amplissima, reliqua, 13. Phil. Certæ, præstantes nobilitate aruspiciæ, 1. de Diu. Clarissima, pro Cæl. Consularis, prætoris, summa, pro Planc. Copiosa, multæ, totæ in perpetuum infames itupris & flagitiis, 6. Verr. Dissidentes inter se, multum dissonatæ, & dispates, 3. de Orat. Diuersa, 2. de Inuent. Elegantissima, multæ, splendida, urbana, tanta, pro S. R. Florentissima, 2. Phil. Fundatissima, pro Dom. Funesta, pura, uera, 2. de Legi. Gladiatoria, speciosa, nobilis, gloriosa, maxima, pro Sest. Honestæ, 3. de Fini. Non ignobilis, 7. Verr. Magna, de Senec. & 2. Cat. Maxima, pro Pomp. Nobilissima, 13. Fam. Patricia, 1. de Leg. Plebeia, amplæ, & honestæ, uetus, & illustis, pro Mur. Priuata, 4. de Republ. Vniuersa, pro Cecin. & 1. de Finibus.

✧ Syntax. Coniuges, liberi, & familia. Familia constans ex seruis pluribus. Peripateticorum & gladiatorum familia.

F A M I L I A R I S, familiaritate coniunctus, necessarius, intimus, domesticus, qui in ipsa familiaritate alicuius ueratur, usu coniunctus. (Athenus. 16. Fam. 2. 1. Homo familiarissimus, & mihi omnibus rebus coniunctus. 3. 1. Is est ex meis domesticis atque intimis familiaribus. 2. A. 3. An ego non uenirem contra alienum pro familiari & necessario meo? 1. Qu. Fr. 4. Intimus, proximus, familiarissimus quisque sibi pertimuit. 7. Fa. 8. Cæsar ad me scripsit, nodum te sibi satis esse familiarem propter occupationes tuas, sed certe fore. 2. Offic. 3. 9. Habere amicos, quibus cum possis familiares conferre sermones. In Var. 3. 1. Quis unquam in lectu domestico, in funere familiari, cenauit cum toga pulla. 1. Tusc. 2. Res familiaris & domestica. 1. ad Her. 1. Etsi negotiis familiaribus impediti, uix satis, &c. pro Cæl. 6. 1. & 2. A. 78. Fieri familiarem alicui. de Amic. 3. 9. Vidimus Pub. Emilium C. Lucio familiarem fuisse. 2. Qu. Fr. 14. Ipse est enim ueterator magnus, & perfamiliaris Philisto, 3. de Or. 68. Is qui familiarior nobis propter scriptorum multitudinem est Demosthenes.

† A D V E R B. Maximè, & necessarius, omnino, valdè, 13. Famil. Omnino, 3. Tusc. ul.

† A D I V N C. Domestici, atque intimi, 3. Fam. Vetusissimi, 10. Famil.

✧ Syntax. Ex domesticis & intimis familiaribus. Familiaris & necessarius. Intimus, proximus, familiarissimus. Familiarior.

F A M I L I A R I T A S, usus, consuetudo, necessitudo, coniunctio. 13. Fa. 19. Cum Lyfone Patrensi est mihi quidem hospitium uetus, quam ego necessitudinem sanctè colendam puto: sed ea causa etiam cum aliis compluribus, familiaritas tanta cum nullo hospite, & ea cum officiis eius multis, tum etiam consuetudine quotidiana sic est aucta, ut nihil sit familiaritate nostra coniunctius. 1. Offi. 5. 3. Consuetudines præterea & familiaritates, multæque cum multis res rationesque contractæ. Ibidem. 5. 5. Cum boni uiri moribus similes sunt familiaritate coniuncti. 1. At. 16. Itaque in sinu & in familiaritate adolescentis, & cum eo, ut res indicat.

indicat, congressus est. 13. Fam. 19. Nihil est familiaritate nostra coniunctius. pro Deiot. 39. Confectudo familiaritatem affert. 2. Off. 30. Familiaritates habere fidas amantium nos amicorum. (aduerse.) 7. Fa. 15. 4. V. 169. Venire in familiaritatem alicuius. 1. Qu. Fr. 2. & 2. A. 78. Recipere aliquem in familiaritatem suam. Qu. Fr. 2. & 2. A. 78. Versari in familiaritate alicuius. 1. de Orat. 2. 4. pro Corncl. 58. Versari in familiaritate alicuius. 1. de Orat. 2. 4. Antonius summa familiaritate coniunctus. 4. V. 169. Is bene penitus in istius familiaritatem sese dedit. 1. Qu. Fr. 2. Qui in tram familiaritatem penitus intravit. pro Clu. 46. Is sese ad Staleni familiaritatem applicavit. pro Qu. 12. Tamen inductus consuetudin e& familiaritate Quintius, fecit, &c.

† A D I V N C T. Egregia, tanta, pro Cael. Fida, 1. Offi. Intima, maxima, nimia, pro Corn. Balb. Non fideles, summa, 1. de Ora. Magna alicuius cum aliquo, 15. Famil. Memorabilis, de Amic. Notissima, 12. Phil. Nimia, 1. ad Qu. Fr. Peruerus, 13. Fam. Summa, 2. de Fin.

⊗ Syntaxis. In *seu* & familiaritate. Consuetudo familiaritatem efficit, affert. In familiaritate venire, recipi, versari, se dare. In familiaritatem bene penitus intrare se dare. Ad familiaritatem se applicare.

F A M I L I A S, ut pater familias: id est, dominus & administrator rei familiaris. pro Qu. 11. C. Qui prius suarum rerum pater familias & prudens & attentus. 5. de Rep. 30. Pater familias, & colendi, ædificandi, ratiocinandi quidam usus opus est. pro S. R. 43. Patres familias. Ibid. 48. Patrifamilias.

F A M I L I A R I T E R, liberè, amicè. 6. At. 6. Deceueram cum eo valde familiariter vivere. 1. V. 29. Cum aliquo familiarissimè atque amicissimè vivere. 9. Att. 3. Quæ soluto animo familiariter scribi solent, temporibus his excluduntur. pro Cael. 57. Licentius, liberius, familiarius cum aliquo vivere. 2. de Or. 141. Hoc si tu cupidius factum existimas, Cæsari attribuis: si familiarius, vtrique nostrum. \* pro C. Cornel. 2. Familiariter ex aliquo quæro.